УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2009

№ 45/8
Мурманск
Об установлении тарифов на тепловую энергию
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом ФСТ России от 29.09.2009 №228-э/3 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2010 год», и на основании решения коллегии Управления по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от 23.12.2009 г.), Управление по тарифному регулированию Мурманской области постановляет:
1. Установить ОАО «Мончегорская теплосеть» тарифы согласно приложению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с
1 января 2010 года.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года пункт  1   постановления
Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от 21.01.2009
№ 1/2 «Об установлении тарифов на тепловую энергию».
[image: image1.jpg])

И.о. начальника Управления по тарифному регулированию Мурманской области

А. Черечеча

Приложение
к постановлению Управления по тарифному
регулированию Мурманской области
от 23.12.2009   №45/8
Тарифы на тепловую энергию для потребителей ОАО «Мончегорская теплосеть»
	№ п/ п

	Тариф на тепловую энергию

	Потребители
	горячая вода
	Отборный пар под давлением
	острый и редуциро ванный пар

	от 1,2 до
2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0
кг/см2
	от 7,0 до 13,0
кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный, руб./Гкал
	1409,2
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность тыс. руб.в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,  руб./Гкал
	1409,2
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность тыс. руб.в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Бюджетные

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность тыс. руб.в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность тыс. руб.в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	 --